
DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIRURGICHE, 
ONCOLOGICHE E GASTROENTEROLOGICHE 
DiSCOG 

Decreto Rep. 
Anno 2022 

AS 
Tit. 111 

/2023 Prot. n. flo-'t 
Cl. 13 Fase. 45 AII. n. 

800 
ANNI 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI 
DI PADOVA 

OGGETTO: Nomina Commissione selezione 2022AA22 per n 1 assegno di ricerca tipo A dal titolo: Valutazione 

di nuovi principi attivi sulla modulazione del microbiota e sulla permeabilità intestinale in pazienti 

con IBS ed Esofagite Eosinofila - Responsabile scientifico: Savarino Edoardo Vincenzo 

IL DIRETTORE 

- Premesso che: 
• il prof. Savarino Edoardo Vincenzo ha richiesto, in qualità di responsabile scientifico, di emanare un bando 

di selezione per un assegno di ricerca tipo A dalla durata di 24 mesi; 
• il titolo del programma di ricerca è: Valutazione di nuovi principi attivi sulla modulazione del microbiota e 

sulla permeabilità intestinale in pazienti con IBS ed Esofagite Eosinofila, 
• il costo annuo dell'assegno è di Euro 19.618,00 lordo percipiente; 

- Richiamato: 
• il "Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca"; 
• il Bando di selezione per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca nell 'ambito del finanziamento: "STARS 

Seal of Excellence" 2019; 
• il decreto del Direttore del Dipartimento n 392/2022 del 22 novembre 2022; 

-Accertato che il costo dell'assegno per attività di ricerca graverà sui fondi del finanziamento: 
SAVA_STARS21_01 "STARS Seal of Excellence" 2019, Progetto di ricerca "lnteraction between esophageal 
inflammatory signaling pathway, mucosa! afferent nerves, gut microbiome and mucosa! permeability in the 
pathogenesis of Eosinophilic Esophagitis"; 

- Considerato che con decreto n 392/2022 del 22 novembre 2022 il Direttore del Dipartimento ha designato la 
composizione della Commissione Giudicatrice; 

DECRETA 

1. di nominare la seguente Commissione Giudicatrice: 
-Savarino Edoardo Vincenzo (Responsabile Scientifico); 
- Zingone Fabiana (Componente); 
- Zanetto Alberto (Componente) ; 
-Cazzagon Nora (supplente) . 

2. di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento all'esecuzione del presente provvedimento. 

Padova, 2 O 6EN 2023 
Il Direttore 

pr f. Fabio Farinati 

\ 
\ 

\ 

Rep. n. 19/2023 - Prot. n. 0000207 del 20/01/2023 - [UOR: D09000A - Classif. III/13]


